Министерство общего и профессионального образования РО
ГБПОУ РО  «Красносулинский колледж промышленных технологий»

Приказ
г.Красный Сулин

13.12.23г.                                                                                              №11/1

«О создании молодежного медиацентра»

На основании положения «О создании молодежных медиацентров в профессиональных образовательных организациях среднего профессионального образования в 2024году» от 9 ноября 2023 года за номером ДГ-216/05вн и формирования медиапространства через активное включение в работу обучающихся и преподавательского состава колледжа, формирования медиакомпетенций у студентов и преподавателей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе ГБПОУ РО «Красносулинский колледж промышленных технологий» молодежный медиацентр с 12.01.24г.
2. Назначить руководителем молодежного медиацентра Соболева О.В., преподавателя информатики и системного администратора.
3. Утвердить Положение о молодежном медиацентре в ГБПОУ РО «ККПТ».
4. Утвердить структуру медиацентра в следующем составе:
· Руководитель – Соболев О.В.
· Фото-редактор, видео-редактор – Сай Д.Е.
· Текстовый редактор (редакционный совет, корреспонденты) -  Генералова Е.Н.
· Организационный совет – Кириллова К.Ю.
· Дизайнерский отдел – Постнов В.А.
· Работа Медиацентра в социальной сети vk. – Крикунова Н.А.
5. Организовать набор членов медиацентра из числа студентов колледжа.
6. Составить план работы молодежного медиацентра на 2024 год.
7. Создать группу и чат медиацентра в социальных сетях.
8. Преподавателю информатики Шкирко Н.Н. обеспечить создание страницы медиацентра на официальном сайте колледжа, для постоянного размещения информации о мероприятиях и деятельности Медиацентра.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР А.О.Феоктистову.

Директор колледжа                                                                     Г.Ю.Вакулина